
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της 4ης/04-03-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 
 
 

Στον Πύργο σήµερα, 04 Μαρτίου 2015 ηµέρα Τετάρτη και ώρα 11:00, στο 

«Πολύκεντρο» ∆ηµοτικό Κατάστηµα ∆ήµου Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ. πρωτ. 5704 /25-

02-2015 πρόσκληση του Προέδρου για συνεδρίαση στις 03-03-2015 & την 

αριθµ.πρωτ. 5872/26-02-2015 αναβολή και συνεδρίαση στις 04-03-2015, οι οποίες 

επιδόθηκαν στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 παρ.6 του 

Ν.3852/2010. 

 

Ο ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γαβρίλης Λιατσής, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία 

δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -7- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΑΒΡΙΛΗΣ ΛΙΑΤΣΗΣ, ∆ΗΜΑΡΧΟΣ,                      
ΩΣ ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

1.ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Γ. 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ Ι. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ,                 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ Α. ΣΩΤΗΡΙΟΣ,             
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

4. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Θ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

5. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ Ι. ΑΝ∆ΡΕΑΣ,                   
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

6. ΣΕΪΝΤΗΣ Κ.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  
7. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ ΣΠ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ,                
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΘΦΖΩ17-ΘΣΝ



 

Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Παναγούλια Ευγενία υπάλληλος του ∆ήµου για την 

τήρηση των πρακτικών, ως αναπληρώτρια γραµµατέας της Οικονοµικής Επιτροπής. 

 

 

 

ΘΕΜΑ        7     ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ 

 

 

Κατακύρωση Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης προσφορών, για την συλλογή 

προς ανακύκλωση µεταχειρισµένων µαγειρικών ελαίων (τηγανελαίων).  

 
 
 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 35 / 2015 
 
 

Ο ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής Γαβρίλης Λιατσής, 

εισηγήθηκε το θέµα :  κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 72 § 1ε του 

Ν.3852/2010, θέτω υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής το από 9-2-2015 «Πρακτικό – 

Γνωµοδότηση» της Επιτροπής Αξιολόγησης των προσφορών των αδειοδοτηµένων 

εταιρειών µε κριτήριο τα συµφερότερα υπέρ του ∆ήµου οφέλη για την συλλογή προς 

ανακύκλωση µεταχειρισµένων µαγειρικών ελαίων (τηγανέλαιου), και συγκεκριµένα :  

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ – ΓΝΩΜΟ∆ΟΤΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

 

Στον Πύργο σήµερα την 9η Φεβρουάριου 2015, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 

10:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα (Λάτσειο 

∆ηµοτικό Μέγαρο) η επιτροπή διενέργειας διαγωνισµού, όπως αυτή έχει 

συγκροτηθεί µε την 6/2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου 

Πύργου. Έργο της επιτροπής είναι η αξιολόγηση των προσφορών που 

κατατέθηκαν για την εργασία µε τίτλο «Συλλογή προς ανακύκλωση 

µεταχειρισµένων µαγειρικών ελαίων (τηγανέλαιου)».  

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

1) Συσκάκη Γαγιανή, ΠΕ 3 Πολιτικών Μηχ/κών 

2) Καλάκου Στεφανία, ΤΕ 4 Μηχανολόγων Μηχανικών 

3) Τσακανίκα Αδαµαντία, ∆Ε1 ∆ιοικητικών 

 

 

ΑΔΑ: ΩΘΦΖΩ17-ΘΣΝ



 

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

• Την αριθ. 3/2015 απόφαση ∆Σ µε την οποία εγκρίθηκε η υλοποίηση του 

προγράµµατος ανακύκλωσης µεταχειρισµένων µαγειρικών ελαίων 

• Την 6/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής καταρτίστηκαν οι όροι 

διακήρυξης δηµοπρασίας 

• Το γεγονός ότι κατά την 6η Φεβρουαρίου 2015 ήταν η καταληκτική 

ηµεροµηνία κατάθεσης προσφορών 

προέβη στην αποσφράγιση και καταγραφή των κάτωθι προσφορών, που 

αφορούν την «Συλλογή προς ανακύκλωση µεταχειρισµένων µαγειρικών ελαίων 

(τηγανέλαιου)». :  

Στην δηµοπρασία κατέθεσαν προσφορά µόνο δύο (2) εταιρείες, οι κάτωθι: 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

1. FARGECO HELLAS ΕΠΕ  

Συλλογή & επεξεργασία ζωικών υποπροϊόντων 

2.  Moumouri oil Συλλογή τηγανέλαιων  

  

Οι οικονοµικές προσφορές των εταιρειών έχουν ως εξής: 

 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

FARGECO HELLAS ΕΠΕ Συλλογή 

& επεξεργασία ζωικών 

υποπροϊόντων 

 0,20€/λίτρο 

Moumouri oil Συλλογή 

τηγανέλαιων 

0,40€/λίτρο 

 

Η Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω: 

α) απορρίπτει την εταιρεία µε την επωνυµία «FARGECO HELLAS ΕΠΕ 

Συλλογή & επεξεργασία ζωικών υποπροϊόντωντα» γιατί δεν πληροί τους όρους 

της διακήρυξης για τις δεξαµενές σύµφωνα µε τις παραγράφους 2,3,4 

διακήρυξης.  

β) απορρίπτει την εταιρεία «Moumouri oil Συλλογή τηγανέλαιων»  διότι δεν 

αναφέρει πουθενά για τους κάδους που θα χρησιµοποιήσει κατέθεσε µόνο µία 

οικονοµική προσφορά. 

ΑΔΑ: ΩΘΦΖΩ17-ΘΣΝ



 

Ακόµα οι ανωτέρω εταιρείες δεν κατέθεσαν οποιοδήποτε έγγραφο που να 

αποδεικνύει ότι είναι νόµιµοι – επίσηµοι κάτοχοι άδειας συλλογής και 

µεταφοράς αποβλήτων µαγειρικών ελαίων και λιπών, αν και αναφέρονταν στην 

διακήρυξη. 

 

Μετά τα ανωτέρω η επιτροπή προτείνει στην Οικονοµική Επιτροπή, ο 

διαγωνισµός να θεωρηθεί ως άγονος  

Σε συνέχεια του ανωτέρω πρακτικού ο ∆ήµος δύναται, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

του άρθρου 83 παρ3α του Ν2362/95 όπως έχει τροποποιηθεί µε το άρθρο 133 

παρ3α του Ν.4270/14 και τα άρθρα 50 & 51 του Ν.4281/14, να προβεί στην 

διαδικασία της απευθείας ανάθεσης µετά από διαπραγµάτευση, µε απόφαση 

∆ηµοτικού Συµβουλίου. 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού 

αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

1. ΣΥΣΚΑΚΗ ΓΑΓΙΑΝΗ 

2. ΚΑΛΑΚΟΥ ΣΤΕΦΑΝΙΑ 

3. ΤΣΑΚΑΝΙΚΑ Α∆ΑΜΑΝΤΙΑ 

 

 

Λαµβάνοντας επίσης υπόψη : το γεγονός ότι ο τρόπος µε τον οποίο ασκείται η 

διαδικασία συλλογής τηγανελαίων και η παρεπόµενη διαδικασία χορήγησης 

χρηµατικού οφέλους σε κάθε σχολείο που συµµετέχει στο πρόγραµµα, δεν είναι 

ξεκάθαρος και δεν υπάρχει σαφές νοµικό πλαίσιο για να βασιστούµε σε αυτό, το 

γεγονός ότι πρόκειται για υπηρεσία της οποίας η φύση ή διάφοροι αστάθµητοι 

παράγοντες δεν επιτρέπουν το συνολικό προκαθορισµό των ποσοτήτων που θα 

συλλεχθούν άρα και των τιµών που θα προκύψουν και τέλος το γεγονός ότι στην 

υπόλοιπη επικράτεια βρήκαµε  ότι την παραπάνω διαδικασία έχουν αναλάβει τα ίδια 

τα σχολεία και όχι οι ∆ήµοι, το έργο της  οµάδας που ανέλαβε το εγχείρηµα ήταν 

πολύ δύσκολο και καταλήξαµε σήµερα να προτείνουµε τη διαδικασία απευθείας 

ανάθεσης µετά από διαπραγµάτευση µε απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου ως την πιο 

πρόσφορη λύση για την αντιµετώπιση και την άµεση εκκίνηση της υπηρεσίας. 

  

 

ΑΔΑ: ΩΘΦΖΩ17-ΘΣΝ



 

 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ε  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

– ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Την 3/2015 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου περί «έγκρισης υλοποίησης 

προγράµµατος ανακύκλωσης µεταχειρισµένων µαγειρικών ελαίων (τηγανέλαιου)» 

σε συνδυασµό µε την 6/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής περί 

«έγκρισης πρόσκλησης ενδιαφέροντος για την συλλογή προς ανακύκλωση 

µεταχειρισµένων µαγειρικών ελαίων (τηγανέλαιου)» 

3. Το από 9/2/2015 πρακτικό – γνωµοδότηση επιτροπής αξιολόγησης προσφορών 

των αδειοδοτηµένων εταιρειών, για την συλλογή προς ανακύκλωση 

µεταχειρισµένων µαγειρικών ελαίων (τηγανέλαιου). 

4. Το γεγονός ότι ο τρόπος µε τον οποίο ασκείται η διαδικασία συλλογής τηγανελάιων 

και η παρεπόµενη διαδικασία χορήγησης χρηµατικού οφέλους σε κάθε σχολείο 

που συµµετέχει στο πρόγραµµα δεν είναι ξεκάθαρος και δεν υπάρχει σαφές 

νοµικό πλαίσιο για να βασιστούµε σε αυτό. 

5. Το γεγονός ότι πρόκειται για υπηρεσία της οποίας η φύση ή διάφοροι αστάθµητοι 

παράγοντες δεν επιτρέπουν το συνολικό προκαθορισµό των ποσοτήτων που θα 

συλλεχθούν άρα και των τιµών που θα προκύψουν. 

6. Το γεγονός ότι στην υπόλοιπη επικράτεια βρήκαµε  ότι την παραπάνω διαδικασία 

έχουν αναλάβει τα ίδια τα σχολεία και όχι οι ∆ήµοι. 

 

 

 

οµόφωνα αποφασίζει 

 

Εγκρίνει το από 09-02-2015 πρακτικό που συνέταξε η επιτροπή αξιολόγησης 

των προσφορών των αδειοδοτηµένων εταιρειών µε κριτήριο τα συµφερότερα υπέρ του 

∆ήµου οφέλη για την συλλογή προς ανακύκλωση µεταχειρισµένων µαγειρικών ελαίων 

(τηγανέλαιου)  και προτείνει σύµφωνα µε το ανωτέρω πρακτικό την διαδικασία της 

απευθείας ανάθεσης µετά από διαπραγµάτευση, µε Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου. 

 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΘΦΖΩ17-ΘΣΝ



 

 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 35 / 2015. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΑΒΡΙΛΗΣ ΛΙΑΤΣΗΣ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΘΦΖΩ17-ΘΣΝ


		2015-03-09T14:04:29+0200
	Athens




